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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Direjtoria pér Buxhet dhe Financa pér muajin korrik 2024, funksionin e vet ¢ ka ushtruar né bazé
(& kompelencave dhe pérgjegiésive ligjore mbi geverisjen e Komunave (& Republikés sé Kosovés,
Statutin e komunés s¢ Hanit t& Elezit, Ligjin mbi menaxhimin ¢ financave publike dhe
pergjegjésité, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vet8geverisjen lokale, Ligjin mbi
tatimin né pronén ¢ paluajtshme, Rreguiloret dhe udhézimet administrative nga Ministria ¢
Fmancave, Punés dhe Translercve (MFPT),

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me qéilim (€ realizimit sa mé efikas (& & gjitha kompetencave
dhe pérgjegjésive, ka funksionuar kryesisht né katér (4) sektoré:

1. Sektori pér buxhet

2. Sektori pér financa,
3. Scktori pér té hyra dhe
4. Sektori i (atimit né proné,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejlorisé dhe me njé staf prej (7)
zyrtaréve, gjat€ muajit korrik kishte nj¢ angazhim permanent, me njé pérkushtim t¢ madh né
drejtim (€ realizimit sa mé € suksesshém t€ té gjitha objektivave dhe detyrave 18 parashikuara né
planin ¢ punds sé€ drejtorisé. Aktiviteti i drejtorist ka gené 1 pérgéndruar né realizimin e buxhetit
sipas dinamikés sé€ planifikuar dhe menaxhimin so mé elikas & buxhetit,

Buxheti 1 komunés s& Hanit & Elezit 1 ndar€ sipas Ligjit me Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore
1€ Republikés s& Kosovés pér vitin 2024 éshté né lartési prej 3,349,278.00 Euro.

Ky buxhet éshté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

~ Paga dhe shlesa.............. 2,075,272.00 €,
# Malira dhe shérbime............. 524,500.00 €,
# Shpenzimel komunale ... 63,500.00 €,

~ Subvencione dhe tansfere ... 113,000.00 €,

~  Shpenzime kapitale ... 543.006.00 €.
~ Lotali i buxhetit............... 3,349,278.00 €.




Punét dhe aktivitetet € cilat jang zhvilluar gjai@ kétij muaji, mund £°i vegojmé kéto:

SEKTORI PER BUXIIET DHE FINANCA

= Pérpatitja e raportit mujor (& & hyrave dhe shpenzimeve t& muajit gershor 2024 dhe publikimi
né ueb fagen e Komunés,

e Pérgatifja e raportit t& punés dhe aktiviteteve 1& Drejtorisé Buxhet dhe Financa por muajin
gershor 2024 dhe dorézimi i t€ njejtit né Kabinetin e Kryetarit si dhe publikimi né ueb
fagen e Komunés né formatin PDI dhe Word,

e Deklarimi né Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale t& muajit qershor 2024,

¢ Barazimi me Thesar pér mugjin gershor 2024,

e Pérgatyja dhe publikimi i borxhit publik pér muajin gershor né ueb faqe & Komunés,

e Hartimi 1 Raportit Financiar pér periudhén Janar-Qershor 2024,

e Eshié dérguar pér diskutim né Kuvend Komunal Raporti i Pasqyrave Vjctore Financiare 2023
nga Zyra Kombélare e Auditimit,

e [shig hartuar Plani i veprimit t& zbatimit (& Rekomandimeve (& Auditimit pér PVF 2023,

e I'shee hartuar Raporti i dégjimeve buxhetore pér KAB 2025-2027 gé pasygyron statusin ¢
kirkesave (€ propozimeve (€ qytetaréve/eve dhe éshté publikvar né ueb fagen ¢ Komunés,

e Fshié publikuar Komiza Afatmesme Buxhelore 2025-2027 né ueb fage t& Komunés né dy
formate: Word dhe PDF,

e [shté dorézuar Raporti i Monitorimit sipas Periudhave (Q2) né Departamentin e Buxhetit —
MEPT,

e [shte miratuar né Kuvend Komunal kérkesa pér rialokimin e mjeteve né kategoring
Buxhetore Investime Kapitale,

« Publikimi i Raportit t&¢ Auditimit 1€ PV 2023, n¢ ueb fagen e Komunés,

= Llogaritja dhe realizimi i 1€ gjitha pagesave 8 destinuar pér pagesén ¢ pagave dhe shiesave
e Administratés Komunale, (& késhilliaréve Komunal, komiteteve € ndryshme té

Kuvendit, (& Sektorit 1& Arsimit dhe Sektorit (€ Kujdesit Primar Shéndetésor.




RAPORTIHI EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN KORRIK 2024

: | v v

Kategorité Buxhetore ©  Buxheti sipas Buxheti Realizimi Realizimit Realizimit

Ligjit nr. 08/L.- Final Korrik 2024 Korrik Janar-Korrik

260 . i

Pagadhe Shiesa . 2,075272.00  2,153,367.87 16878589 78%  598%

Mallra dhe Shelblme 52450000 527,058.06 - 50,366.03 C95% | s20%

Shpenzime Komunale 9350000 9350000 s74528 0 61%  478%
- Subvencione dhe Transtere _ 113,060.00 i16,:227.58 20.600.00 17.7 % 81.6%
Shpenzime Kapitale 543,006.00  1,05436695 0 0%  72%

Totali 3349,278.00 | 3,944,620.44 'é"'"'24s;497.20""'é'" 62%  4siv

SEKTORI PER TE ILYRAT

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2024 &shté né shumé prej 274,376.00 €.
Komuna ¢ Hanit 1€ Elezitl ka arritur (¢ arkélo) gjithsej pér muajin korrik 2024 nga 18 hyrat direkte
11,156.05 € dhe paraqesin 4.06 % ¢ planil (& (& hvrave vetanake. Ndérsa nga muaji Janar deri né

Korrik nga t& hyrat direkte dhe indirekte total kemi inkasuar 203,945.33 €.

Né bazé (& drejlorive pér muajin korrik 2024 kemi inkasuar kéto & hyra:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka inkasuar (8 hyra né shumé prej 7,104.16 €;

o Drejloria e Administratés s& Pérgjithshme kainkasoar (€ byra né shumé prej 397.00 €;

o Drejtoria ¢ Zhwillimit Ekonomik dhe Turizimit ka inkasuar & hyra né shumé prej 1,200.00 €;
o Drejloria ¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjenca ka inkasuar t€ hyra né shumé prej 46.75 €,

e Drejtoria e Urbanizmit ka inkasuar t€ hyra né shumé prej 1,430.64 €;

s Drejloria e Arsimit ka inkasuar (& hyra n¢ shumé prej 280.00 €;

o Drejloria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale ka inskasuar t&€ hyra né shume prej 697.50 €;




N& kuadér € kétij sektori jané kryer kéto aktivitele:

®  Pérpunimi, harmonizimi dhe barazimi i evidencave (& detajizuara te t& gjitha llojet ¢ & hyrave
sipas programeve buxhetore, fondeve dhe kodeve ckonomike né Sistemin Informativ té
Menaxhimit Financiar 1& Kosovés (SIMFK),

n

Kemi pranuar Raportin e & Hyrave Indirekte nga Gjobat e Policisé dhe Agjensionil Pyjor (&

Kosovés pér TM2, ku (& hyrat nga gjobat ¢ Policisé pér TM2 jané né shumé prej 14,990.00 €.

SEKTORI [ TATIMIT NE PRONIE

Gjate kétij muaji, ky sektor ka pasur kéto aktivitete:

= Shérbime t€ rregullta ndaj gytetaréve,




